



A

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ- CE

R. Padre Zacarias, 332 - Centro, Quixerê - CE, 62920-000

Município: QUIXERÊ – CE

Ref.: Tomada de Preço nº 1907.01/2022/2022

Vem perante a esta Comissão apresentar proposta de preços para o objeto:

Valor Global de **R\$ R\$ 435.039,60 (Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil Trinta e Nove reais e Sessenta centavos)**, conforme planilha de preços, cronograma físico-financeiro e composição de BDI em anexo.

1. Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições previstas na Concorrência Pública.
2. Declaramos, ainda que nos preços propostos estão inclusas todas as despesas tais como: fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e ferramentas, mão de obra, taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros e quaisquer outros custos incidentes sobre os serviços.
3. Informamos que a taxa de BDI adotado para execução dos serviços é conforme composição analítica em anexo.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS, PORTADOR DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE RG Nº 2002032012915 SSP-CE E DO CPF Nº 832.969.213-20, como representante legal desta empresa.

Prazo de Execução dos Serviços: 90 (DIAS) contados a partir da data de expedição da Respectiva Ordem de Serviços.

Validade mínima da Proposta: 90 (noventa) dias

Atenciosamente,

MORADA NOVA, 04 DE AGOSTO DE 2022

F. MARCIO DE ARAUJO
MEDEIROS:13749666000199

Assinado de forma digital por F. MARCIO
DE ARAUJO MEDEIROS:13749666000199
Dados: 2022.08.04 06:59:19 -03'00'

F. MÁRCIO DE ARAUJO MEDEIROS-ME

CNPJ: 13.749.666/0001-99

FRANCISCO MARCIO ARAUJO MEDEIROS

CPF: 832.969.213-20 REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

FRANCISCO
HINAIO DE
PAIVA:0386
2077390

Assinado de forma
digital por
FRANCISCO HINAIO
DE
PAIVA:03862077390
Dados: 2022.08.04
06:59:29 -03'00'



OBRA:		DATA:	BDI:			
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DAS RUAS VICENTE FERNANDES, PADRE JOAQUIM DE MENEZES, JOSÉ GONÇALVES E HADOQUE COSTA NO BAIRRO PONTAL, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA		04/08/2022	26,49%			
DESCRIÇÃO:		FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
LOCAL:		Composições				
RUAS VICENTE FERNANDES, PADRE JOAQUIM DE MENEZES, JOSÉ GONÇALVES E HADOQUE COSTA NO BAIRRO PONTAL / QUIXERÉ - CE		PRÓPRIA		0,00%	0,00%	
CLIENTE:		PREFEITURA DE QUIXERÉ - CE				

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									R\$ 12.169,41
1.1	ADM - 001	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (3,59%)	Composições Próprias	MÊS	3,00	3.206,95	849,52	4.056,47	12.169,41
2 SERVIÇOS PRELIMINARES									R\$ 2.319,10
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,54	419,50	111,13	530,63	286,54
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	133,91	35,47	169,38	2.032,56
3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO									R\$ 413.524,94
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	5.404,73	0,06	0,02	0,08	432,38
3.2	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	5.021,69	57,13	15,13	72,26	362.867,32
3.3	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	1.162,20	21,04	5,57	26,61	30.926,14
3.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	38,32	40,29	10,67	50,96	1.952,79
3.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	38,32	357,87	94,80	452,67	17.346,31
4 SERVIÇOS DIVERÇOS									R\$ 7.026,15
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	5.404,73	1,03	0,27	1,30	7.026,15
								VALOR BDI TOTAL:	R\$ 91.094,82
								VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 343.944,78
								VALOR TOTAL:	R\$ 435.039,60

Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil Trinta e Nove reais e Sessenta centavos


F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS:137 49666000199

Assinado de forma digital por F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS:137 49666000199
Dados: 2022.08.04 06:59:48 -03'00'

FRANCISCO HINAIO DE PAIVA:03862 077390

Assinado de forma digital por FRANCISCO HINAIO DE PAIVA:03862077390
Dados: 2022.08.04 06:59:39 -03'00'

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

 MARTEX SERVIÇOS & CONSTRUTORA	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DAS RUAS VICENTE FERNANDES, PADRE JOAQUIM DE MENEZES, JOSÉ GONÇALVES E HADOQUE COSTA NO BAIRRO PONTAL, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA	DATA : 04/08/2022		BDI : 26,49%		
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	
	LOCAL:	RUAS VICENTE FERNANDES, PADRE JOAQUIM DE MENEZES, JOSÉ GONÇALVES E HADOQUE COSTA NO BAIRRO PONTAL / QUIXERÊ - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA DE QUIXERÊ - CE	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	12.169,41	35,00%	35,00%	30,00%	100,00%'
			4.259,29	4.259,29	3.650,83	12.169,41
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.319,10	35,00%	35,00%	30,00%	100,00%'
			811,69	811,69	695,72	2.319,10
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	413.524,94	35,00%	35,00%	30,00%	100,00%'
			144.733,73	144.733,73	124.057,48	413.524,94
4	SERVIÇOS DIVERÇOS	7.026,15	35,00%	35,00%	30,00%	100,00%'
			2.459,15	2.459,15	2.107,85	7.026,15
		435.039,60	152.263,86	152.263,86	130.511,88	435.039,60
			152.263,86	304.527,72	435.039,60	





F. MARCIO DE ARAUJO
 Assinado de forma digital por F. MARCIO DE ARAUJO
 MEDEIROS:1376200199
 Dado em: 2022.08.04 06:59:58 -03'00'

FRANCISCO HINAIO DE PAIVA:03862077390
 Assinado de forma digital por FRANCISCO HINAIO DE PAIVA:03862077390
 Dado em: 2022.08.04 07:00:08 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DAS RUAS VICENTE FERNANDES, PADRE JOAQUIM DE MENEZES, JOSÉ GONÇALVES E HADOQUE COSTA NO BAIRRO PONTAL, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA	DATA : 04/08/2022		BDI : 26,49%		
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUAS VICENTE FERNANDES, PADRE JOAQUIM DE MENEZES, JOSÉ GONÇALVES E HADOQUE COSTA NO BAIRRO PONTAL / QUIXERÊ - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	63,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA DE QUIXERÊ - CE	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ADM - 001 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (3,59%) (MÊS)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18591 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	Composições	H x MÊS	1,20000000	4.168,13	5.001,76
18584 ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSO)	Composições	H x MÊS	0,36000000	12.830,78	4.619,08
TOTAL Mão de Obra:					9.620,84

Valor Total: 9.620,84

Valor Total com BDI: 12.169,40

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Equipamento	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,00000000	65,4800	130,9600
10758 NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	0,6100	2,4400
10775 TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	1,2000	4,8000
TOTAL Equipamento:					138,2000
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	SEINFRA	H	4,00000000	14,8247	59,2800
12382 NIVELADOR	SEINFRA	H	4,00000000	21,9762	87,9200
12445 TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5,00000000	26,8206	134,1000
TOTAL Mão de Obra:					281,3000
VALOR:					419,50
VALOR UNITÁRIO:					419,50
VALOR BDI (26.49%):					111,13
VALOR COM BDI:					530,63
VALOR BDI TOTAL:					60,01

2.2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	31,4616	32,0908
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	22,0912	22,0912
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	11,1472	50,1624
I1725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	13,7374	2,0606
TOTAL Material:						106,4050
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	13,7462	27,5000
TOTAL Mão de Obra:						27,5000
VALOR:						133,91
VALOR UNITÁRIO:						133,91
VALOR BDI (26.49%):						35,47
VALOR COM BDI:						169,38
VALOR BDI TOTAL:						425,64

3.1. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00027778	193,0300	0,0536
TOTAL Equipamento:						0,0536
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00055556	13,7462	0,0076
TOTAL Mão de Obra:						0,0076
VALOR:						0,06
VALOR UNITÁRIO:						0,06
VALOR BDI (26.49%):						0,02
VALOR COM BDI:						0,08
VALOR BDI TOTAL:						108,10

3.2. C2893 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	74,1900	0,7419
TOTAL Equipamento:						0,7419
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15000000	53,8179	8,0727
I2527	PARALELEPIPEDO (11 X 18 CM)	SEINFRA	UN	32,00000000	1,0078	32,2496
TOTAL Material:						40,3223
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,15000000	18,3607	2,7540



I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	13,7462	5,5000
TOTAL Mão de Obra:						8,2540

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,02000000	390,7300	7,8146

TOTAL Serviço:		7,8146
VALOR:		57,13
VALOR UNITÁRIO:		57,13
VALOR BDI (26.49%):		15,13
VALOR COM BDI:		72,26
VALOR BDI TOTAL:		75.978,17

Handwritten signature

3.3. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFRA	M	1,00000000	3,0410	3,0410

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15000000	18,3607	2,7540
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	13,7462	3,4375

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	3,9800	0,9950
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03400000	298,0000	10,1320
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,03700000	3,6600	0,1354
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,01500000	36,4400	0,5466

TOTAL Serviço:		11,8090
VALOR:		21,04
VALOR UNITÁRIO:		21,04
VALOR BDI (26.49%):		5,57
VALOR COM BDI:		26,61
VALOR BDI TOTAL:		6.473,45

3.4. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	13,7462	40,2875

TOTAL Mão de Obra:		40,2875
VALOR:		40,29
VALOR UNITÁRIO:		40,29
VALOR BDI (26.49%):		10,67
VALOR COM BDI:		50,96
VALOR BDI TOTAL:		408,88

Handwritten signature



SERVIÇOS & CONSTRUTORA



3.5. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	59,6700	46,4233
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	67,3520	65,0486
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,4950	108,9000
					TOTAL Material:	220,3719

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	13,7462	137,5000
					TOTAL Mão de Obra:	137,5000

VALOR:	357,87
VALOR UNITÁRIO:	357,87
VALOR BDI (26.49%):	94,80
VALOR COM BDI:	452,67
VALOR BDI TOTAL:	3.632,73

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	13,7462	1,0313
					TOTAL Mão de Obra:	1,0313

VALOR:	1,03
VALOR UNITÁRIO:	1,03
VALOR BDI (26.49%):	0,27
VALOR COM BDI:	1,30
VALOR BDI TOTAL:	1.459,28

F. MARCIO DE
ARAUJO
MEDEIROS:137
49666000199

Assinado de forma digital por
F. MARCIO DE ARAUJO
MEDEIROS:13749666000199
Data: 2022.08.04 07:00:23 -03'00'

FRANCISCO
HINAIO DE
PAIVA:0386
2077390

Assinado de forma digital por
FRANCISCO HINAIO DE
PAIVA:03862077390
Dados: 2022.08.04
07:00:23 -03'00'

COMPOSIÇÃO DO BDI		DATA : 04/08/2022	BDI : 26,49%			
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DAS RUAS VICENTE FERNANDES, PADRE JOAQUIM DE MENEZES, JOSÉ GONÇALVES E HADOQUE COSTA NO BAIRRO PONTAL, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
LOCAL:	RUAS VICENTE FERNANDES, PADRE JOAQUIM DE MENEZES, JOSE GONÇALVES E HADOQUE COSTA NO BAIRRO PONTAL / QUIXERÉ - CE	Composiçõe	PROPRIA	0,00%	0,00%	
CLIENTE:	PREFEITURA DE QUIXERÉ - CE					

COD	DESCRIÇÃO	%
	DESCRIÇÃO	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,50
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,70
R	RISCO	1,00
L	LUCRO	6,50
S	SEGUROS	0,50
G	GARANTIA	0,50
	TOTAL	12,70

I	IMPOSTOS	
	PIS	0,65
	CONFINS	3,00
	CPRB	4,50
	ISS	2,40
	TOTAL	10,55

BDI = 26,49%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

F. MARCIO DE ARAUJO
MEDEIROS:13
74966600019
9

Assinado de forma digital por F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS:13749666000199
Dados: 2022.08.04 07:00:46 -03'00'

FRANCISCO HINAIO DE PAIVA:0386
2077390

Assinado de forma digital por FRANCISCO HINAIO DE PAIVA:03862077390
Dados: 2022.08.04 07:00:58 -03'00'



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DAS RUAS VICENTE FERNANDES, PADRE JOAQUIM DE MENEZES, JOSÉ GONÇALVES E HADOQUE COSTA NO BAIRRO PONTAL, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA	DATA : 04/08/2022	BDI : 26,49%		
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	RUAS VICENTE FERNANDES, PADRE JOAQUIM DE MENEZES, JOSÉ GONÇALVES E HADOQUE COSTA NO BAIRRO PONTAL / QUIXERÉ - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA DE QUIXERÉ - CE	Composiçõe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
TOTAL		44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
TOTAL		14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77



D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
TOTAL		7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

F. MARCIO DE ARAUJO
MEDEIROS:13749666-000199
749666000199
9

Assinado de forma digital por F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS:13749666-000199
Dados: 2022.08.04 07:01:19 -03'00'

FRANCISCO HINAIO DE PAIVA:03862077390-2077390

Assinado de forma digital por FRANCISCO HINAIO DE PAIVA:03862077390-2077390
Dados: 2022.08.04 07:01:09 -03'00'

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]